

Sosnowiec, dnia 14.04.2025r.

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego (podstawa prawna: art. 132 ustawy Pzp) na:

„Dostawa leku Dupilumab w ramach Terapeutycznych Programów Lekowych.”

Nr postępowania: (PZ/6/2025)

Platforma zakupowa: ID 1084582

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320 t.j.), zwanej dalej „ustawą Pzp” Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie do treści SWZ

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.14? Procedurę reklamacyjną wyczerpująco regulują zapisy par. 2.15 i nast. i brak podstaw do wprowadzania odrębnej procedury „odmowy odbioru leków”, tym bardziej, że zgodnie z KC Wykonawca ma prawo uczestniczenia w procedurze reklamacji i jej rozpatrzenia. Tymczasem par. 2.14 wprowadza jednostronny tryb „odmowy odbioru” – bez wskazania, czy taka odmowa uruchamia procedurę reklamacji wskazaną w par. 2.15, czy też przebiega w inny, niewskazany w umowie sposób, bez udziału Wykonawcy, co narusza przepisy KC.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający w par. 2.15 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej zmiany w zapisach SWZ.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający w par. 2.18 wykreśli wzmiankę o (nienależytej) jakości towaru? O ile dostawa z opóźnieniem jest obiektywnym faktem i wówczas Zamawiający ma prawo do natychmiastowego nabycia zastępczego, o tyle towary wadliwe muszą zostać zareklamowane. Reklamacja może przy tym zostać zasadnie odrzucona. W takim wypadku brak podstaw, aby Wykonawca uiszczał różnicę w ceni towarów zakupionych zastępczo, który to zakup okazał się być pochopnym i nieuzasadnionym. Zapisy te czynią wszelką procedurę reklamacyjną bezprzedmiotową, bo niezależnie od jej wyniku (sic), Wykonawca mus pokryć koszty zakupu zastępczego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający w par. 6.1 zamiast 40% wpisze max 20%? Wykonawca nie może zobowiązać się do dostaw dodatkowo 40% pierwotnego wolumenu produktów, po niezmienionej cenie – nie jest w stanie zaplanować dostaw i zapasów z takim dodatkowym marginesem, ani zapewnić, że dostawy te na pewno będą możliwe.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę, podtrzymuje zapisy SWZ.

PROJEKT UMOWY

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określonej w par. 9.1.1. z 5% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określonej w par. 9.1.1. z 5% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający w par. 12.2 dopisze, że odstąpienie możliwe jest po zrealizowaniu minimalnego wolumenu zamówień przewidzianego w umowie? Minimalny wolumen zamówień, określony zgodnie z PZP nie podlega już dalszemu zmniejszeniu wskutek żadnych okoliczności, nie można zatem określiwszy minimalne wartości zamówienia wprowadzać dodatkowych zastrzeżeń umożliwiających zakupy poniżej tego minimum.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający w par. 12.3 dopisze, że odstąpienie możliwe jest po zrealizowaniu minimalnego wolumenu zamówień przewidzianego w umowie? Minimalny wolumen zamówień, określony zgodnie z PZP nie podlega już dalszemu zmniejszeniu wskutek żadnych okoliczności, nie można zatem określiwszy minimalne wartości zamówienia wprowadzać dodatkowych zastrzeżeń umożliwiających zakupy poniżej tego minimum.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.

Zgodnie z zapisami art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie:

SWZ po zmianach:

V. USTALENIA ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZAMÓWIENIA:

ust. 15 pkt. 15.2. otrzymuje brzmienie:

15. Wykonawca zobowiązuje się:
- 15.2. wymienić wadliwy przedmiot umowy na wolny od wad w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia przez Zamawiającego faxem lub drogą mailową, na swój koszt i ryzyko;
Jeżeli Wykonawca nie zmieni towaru na wolny od wad we wskazanym terminie, Zamawiający może wykonać swoje uprawnienia zgodnie z umową i przepisami kodeksu cywilnego.

Projekt umowy:

§ 2 ust. 15 pkt. 15.2. otrzymuje brzmienie:

- 15.2. wymienić wadliwy przedmiot umowy na wolny od wad w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia przez Zamawiającego faxem lub drogą mailową, na swój koszt i ryzyko;
Jeżeli Wykonawca nie zmieni towaru na wolny od wad we wskazanym terminie, Zamawiający może wykonać swoje uprawnienia zgodnie z umową i przepisami kodeksu cywilnego.

§ 12 ust. 1 pkt. 1.2. otrzymuje brzmienie:

1. Zamawiający ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym bez prawa do żądania odszkodowania przez Wykonawcę w przypadku gdy:
- 1.2. Wykonawca nie wymieni wadliwego towaru w terminie 3 dni roboczych od zgłoszenia wady;

PREZES ZARZĄDU
Centrum Zdrowia Dziecka i Rodziny
im. Jana Pawła II w Sosnowcu Sp. z o.o.

dr n. med. Andrzej Sibiński